



Uniwersytet Medyczny  
w Poznaniu

## Wiadomości naukowe UMP

23 marca 2021 r.

### Nauka

#### **OPUS i PRELUDIUM po raz dwudziesty**

Narodowe Centrum Nauki ogłosiło dwudziestą edycję konkursu [PRELUDIUM](#) na projekty badawcze dla osób nieposiadających stopnia naukowego doktora i dwudziestą pierwszą edycję konkursu [OPUS](#) na projekty badawcze dla naukowców na wszystkich etapach kariery naukowej.

Budżet konkursu OPUS wynosi aż **400 mln zł.**, a konkursu PRELUDIUM - **30 mln zł.**

Termin składania wniosków w systemie osf upływa z dniem **15 czerwca br.**

#### **Kolejny nabór wniosków w ramach "Doskonałej Nauki"**

To nic innego, jak coroczny konkurs organizowany przez Ministerstwo Nauki, w którym można złożyć wniosek o **dofinansowanie konferencji naukowej** (można aplikować od 20.000 do 400.000 zł) lub **wsparcie wydania monografii naukowej** (tutaj można się ubiegać o wsparcie między 15.000 a 80.000 zł).

Termin składania wniosków (wyłącznie w systemie osf) upływa z dniem **30 kwietnia br.**

Co istotne, nasza Uczelnia może złożyć maksymalnie po 5 wniosków (czyli 5 projektów) w każdym z ww. obszarów. W przypadku zgłoszenia większej liczby projektów, decydować będzie kolejność zgłoszeń rozumiana jako skierowanie gotowego wniosku do podpisu przez Pana Rektora.

Więcej o naborze wniosków - [tutaj](#).

#### **Chcesz przekształcić innowację w biznes?**

Właśnie ogłoszono nową edycję EIT Jumpstarter, jednego z najbardziej znanych europejskich programów przedakceleryacyjnych. W tym roku kandydaci mogą zgłaszać swoje innowacyjne pomysły w sześciu kategoriach tematycznych: opieka zdrowotna, surowce, produkty rolno-spożywcze, energia, produkcja i mobilność w mieście. Zgłoszenia można przesyłać **do 16 kwietnia 2021 r.**

Więcej o programie i naborze wniosków [tutaj](#).

#### **Eksperti pilnie poszukiwani**

Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji - poszukuje ekspertów do współpracy przy ocenie wniosków i raportów składanych do programu Erasmus+ 2021-2027. Osoby posiadające wiedzę nt. kształcenia w europejskim obszarze edukacyjnym oraz doświadczenie w ewaluacji projektów edukacyjnych zapraszamy do zgłoszenia swojej kandydatury poprzez wypełnienie [wniosku](#) w tym naborze.

Warto pamiętać, że zaangażowanie się w roli eksperta w różnego rodzaju instytucjach krajowych i europejskich przekłada się na zwiększenie naszych indywidualnych dorobków organizacyjnych, co ma szczególne znaczenie w uzyskiwaniu stopnia naukowego doktora habilitowanego oraz tytułu naukowego profesora.

Nabór ma charakter otwarty i wnioski można składać w sposób ciągły.

## Stypendia i nagrody

### Nagrody Premiera - edycja 2021

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów ogłosiła regulamin tegorocznego naboru wniosków o Nagrody Premiera. Z naszej Uczelni, w każdej kategorii, możemy zgłosić maksymalnie 3 wnioski (po jednym z każdej dyscypliny). Muszą jednak one zyskać pozytywną opinię Rady Nauki Uczelni oraz Senatu UMP.

Osoby zainteresowane uprzejmie prosimy o złożenie pełnej dokumentacji w naszym Dziale Nauki w terminie do **12 kwietnia br.**

Więcej o Nagrodach Premiera pod tym [linkiem](#).

### Nagroda Naukowa Miasta Poznania - edycja 2021

Choć nie została jeszcze rozstrzygnięta ubiegłoroczna edycja tej prestiżowej Nagrody, Urząd Miasta Poznania ogłosił już kolejny nabór wniosków o przyznanie nagrody za najlepsze prace doktorskie i magisterskie związane z naukowym, społecznym, kulturowym, technicznym czy też historycznym duchem Poznania, a także stypendiów dla młodych badaczy z poznańskiego środowiska naukowego.

Formularze wniosków dostępne są w [bip.poznan.pl](http://bip.poznan.pl) (zakładka "Opisy spraw" - "Sprawy wg Wydziałów"). Prawo zgłoszenia nagrody lub stypendium przysługuje Rektorowi naszej Uczelni.

Wypełnione wnioski należy przysyłać na adres Działu Nauki UMP ([karolinamichalak@ump.edu.pl](mailto:karolinamichalak@ump.edu.pl)) w terminie do **22 kwietnia br.**

### Fulbright - marka sama w sobie

Ruszył nabór do kolejnych edycji programów stypendialnych Polsko-Amerykańskiej Komisji Fulbrighta kierowanych do polskich badaczy, dydaktyków i studentów.

Szczególnej uwadze polecamy program [Fulbright Junior Research Award 2022-23](#) dla osób przygotowujących rozprawę doktorską oraz [Fulbright Senior Award 2022-23](#) dedykowany osobom po doktoracie, które zamierzają w Stanach Zjednoczonych zrealizować swój własny projekt badawczy lub dydaktyczny.

Nabór trwa do **28 maja**.

Zachęcamy do skorzystania z przygotowanych przez organizatora konkursu grafik oraz [pakietu informacji](#).

Warto również zajrzeć na [stronę](#) przygotowaną dla osób zainteresowanych złożeniem wniosku o stypendium Fulbrighta.

### A może do Edynburga?

Mowa o właśnie otwartym konkursie stypendialnym w ramach Polish School of Medicine Memorial Fund, który umożliwi wybranym kandydatom podjęcie dalszych studiów lub badań na Uniwersytecie w Edynburgu. Stypendium może zostać przyznane na okres **od 1 do 12 miesięcy**.

Szczegółowych informacji udziela Bożena Raducha, Sekcja ds. Współpracy z Zagranicą, tel. +61 854 60 36, [braducha@ump.edu.pl](mailto:braducha@ump.edu.pl)

Termin naboru wniosków upływa **3 czerwca 2021 r.**

## Kontakt

**Dział Nauki, Zarządzania Projektami i Współpracy z Zagranicą - mgr Karolina Michalak**

([karolinamichalak@ump.edu.pl](mailto:karolinamichalak@ump.edu.pl))